
Kanton St.Gallen

119 Gemeinde- und Stadträtinnen

25.03.2024

75 Gemeinden Name Vorname Partei Funktion E-Mail

Altstätten Seitz-Popp Mirjam Die Mitte Stadträtin mirjam.seitz@altstaetten.ch

Amden Keine Frauen im Gemeinderat

Andwil Räss Irene SVP Gemeinderätin irene.raess@andwil.ch

Umbricht Regula FDP Gemeinderätin regula.umbricht@andwil.ch

Au Eichmann Jennifer FDP Gemeinderätin jennifer.eichmann@au.ch

Bad Ragaz Simmen Maria Gemeinderätin, Schulratspräsidentin maria.simmen@badragaz.ch

Balgach Ritz Julia SP Gemeinderätin julia.ritz@balgach.ch

Troxler Silvia Gemeindepräsidentin silvia.troxler@balgach.ch

Benken Fäh Priska Gemeinderätin priska.faeh@benken.sg.ch

Kalbermatten Ursula Gemeinderätin, Schulpräsidentin ursula.kalbermatten@benken.sg.ch

Romer Heidi Gemeindepräsidentin, Kantonsrätin heidi.romer@benken.sg.ch 

Berg Cabalzar Ivana Gemeinderätin, Schulratspräsidentin ivana.cabalzar@psberg.ch

Berneck Fiechter Patrizia DU Gemeinderätin patrizia.fiechter@berneck.ch

Keel Annemarie FDP Gemeinderätin, Schulratspräsidentin annemarie.keel@berneck.ch

Mastroberardino Shaleen Gemeindepräsidentin shaleen.mastroberardino@berneck.ch

Buchs Frick Katrin FDP Stadträtin, Schulpräsidentin, Kantonsrätin katharina.frick@buchs-sg.ch

Näf Petra FDP Stadträtin petra.naef@buchs-sg.ch

Bütschwil - Ganterschwil Buscetto Gabriela Die Mitte Gemeinderätin gbuscetto@bluewin.ch

Näf Le Bich FDP Gemeinderätin, Primarschulratspräsidentin lebich.naef@gmx.net

Degersheim Eisenring Catarina Die Mitte Gemeinderätin catarina.eisenring@degersheim.ch

Roth Vreni SVP Gemeinderätin vreni.roth@degersheim.ch

Schwizer Annemarie Die Mitte Gemeinderätin, Schulratspräsidentin annemarie.schwizer@schule-degersheim.ch 

Diepoldsau Aerni-Stricker Karin FDP Gemeinderätin karin.aerni@rsnweb.ch

Lamprecht-Weder Raphaela FDP Gemeinderätin raphaela.lamprecht@gmx.ch
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Ebnat-Kappel Kägi Feller Rita Die Mitte Gemeinderätin rita.kaegi@thurweb.ch

Müller Christa SP Gemeinderätin mueller.christa@thurweb.ch

Wickli-Läng Susanne FDP Gemeinderätin s.wickli@gmx.ch

Eggersriet Pachler Alexandra Gemeinderätin

Rommel Karin Gemeinderätin

Eichberg Keine Frauen im Gemeinderat

Eschenbach Peier Karen FDP Gemeinderätin karen.peier@eschenbach.ch

Riederer Ursula Die Mitte Gemeinderätin ursula.riederer@eschenbach.ch

Flawil Heuberger-Stengel Nadja FDP Gemeinderätin nadja.heuberger@flawil.ch

Flums Borghi Brigitte Gemeinderätin, Schulpräsidentin brigitte.borghi@flums.ch

Heuberger Gordana Gemeinderätin gordana.heuberger@flums.ch

Gaiserwald Buob Seraina Die Mitte Gemeinderätin seraina.buob@gaiserwald.ch

Hutter Barbara FDP Gemeinderätin barbara.hutter@gaiserwald.ch

Gams Lenherr Monika Gemeinderätin monika.lenherr@gams.ch

Goldach Kästli Simone FDP Gemeinderätin kaestlis@gmx.ch

Gommiswald Zweifel Regina Die Mitte Gemeinderätin regina.zweifel@gommiswald.sg.ch

Gossau Alder Frey Helen Die Mitte Stadträtin, Kantonsrätin helen.alder@stadtgossau.ch

Martin Claudia SVP Stadträtin, Kantonsrätin claudia.martin@stadtgossau.ch

Grabs Good Sibylle FDP Gemeinderätin sibylle.good@grabs.sg.ch

Schulthess Katrin SP Gemeinderätin, Kantonsrätin katrin.schulthess@grabs.sg.ch

Häggenschwil Hafner-Popp Astrid Gemeinderätin, Schulratspräsidentin praesidium@schule-haeggenschwil.ch

Helfenberger Gaby Gemeinderätin gaby.helfenberger@bluewin.ch

Jonschwil Bühler Gabi Gemeinderätin gabi.buehler@thurweb.ch

Neff Yvonne Gemeinderätin yneff@icloud.com

Kaltbrunn Bärtsch Susanne Gemeinderätin susanne.baertsch@kaltbrunn.ch

Brunner-Gmür Daniela Gemeindepräsidentin daniela.brunner@kaltbrunn.ch

Thoma-Rüdisüli Monika Gemeinderätin monika.thoma@kaltbrunn.ch

Kirchberg Huber Denise Gemeinderätin denise.huber@kirchberg.ch

Tinner Yvonne Gemeinderätin yvonne.tinner@kirchberg.ch
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Lichtensteig Städler Kuster Pamela SP Stadträtin

Stump-Hofer Petra Stadträtin, Schulpräsidentin petra.stump@lichtensteig.sg.ch

Lütisburg Stadler Imelda Gemeindepräsidentin imelda.stadler@luetisburg.ch

Marbach Hutter Ramona Die Mitte Gemeinderätin ramona.hutter@marbach.ch

Mels Guntli Désirée Gemeinderätin desiree.guntli@mels.ch

Mörschwil Iten Isabelle Die Mitte Gemeinderätin iten.isabelle@gmx.ch

Wäger Martina Die Mitte Gemeindepräsidentin martina.waeger@moerschwil.ch

Mosnang Keine Frauen im Gemeinderat

Muolen Egger-Liechti Sabrina Die Mitte Gemeinderätin sabrina.egger@muolen.ch

Würth Martina SVP Gemeinderätin, Schulratspräsidentin martina.wuerth@muolen.ch

Neckertal Fluck Ursula Gemeinderätin, Schulpräsidentin ursula.fluck@neckertal.ch

Müller-Knaus Corinne Gemeinderätin corinne_knaus@hotmail.com

Nesslau Abderhalden-Hämmerli Andrea FDP Gemeinderätin, Kantonsrätin andrea.abderhalden@bluewin.ch

Egli Erika FDP Gemeinderätin egli.schweistel@bluewin.ch

Rutz Trudi SVP Gemeinderätin trudi.rutz@hotmail.com

Niederbüren Keller Brigit Gemeinderätin brigit.keller@niederbueren.ch

Niederhelfenschwil Burri Johanna Gemeinderätin johanna.burri@niederhelfenschwil.ch

Stähelin Fabienne Gemeinderätin fabienne.staehelin@niederhelfenschwil.ch

Oberbüren Frauchiger Muriel Die Mitte Gemeinderätin muriel.frauchiger@phsg.ch

Oberholzer Sandra Gemeinderätin sfoberholzer@bluewin.ch

Oberriet Büchel Elvira Gemeinderätin elvira.buechel@bluewin.ch

Oberuzwil Markart Ingrid FDP Gemeinderätin ingrid.markart@oberuzwil.ch

Pfäfers Keine Frauen im Gemeinderat

Quarten Tschirky Sarah Gemeinderätin sarah.tschirky@quarten.ch

Rapperswil-Jona Zschokke Gloor Tanja GRÜNE Stadträtin, Kantonsrätin tanja.zschokke@rj.sg.ch

Rebstein Böhrer Monika Gemeinderätin monika.boehrer@rebstein.ch

Rheineck Linsi Katharina SP Stadträtin k.linsi@bluewin.ch

Margadant Angelika Stadträtin, Präsidentin Schulkommission angelika.margadant@schulerheineck.ch

Wider Anin Stadträtin anin.wider@bluewin.ch

Rorschach Thür Wenger Ariane SP Stadträtin ariane.wenger@rorschach.ch
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Rorschacherberg Hürlimann Regula Die Mitte Gemeinderätin regula.huerlimann@rorschacherberg.ch

Lanter Charlène FDP Gemeinderätin lanter@dornbierer-transport.ch

Rüthi Schocher Irene FDP Gemeindepräsidentin irene.schocher@ruethi.ch

Siegfried Annette Gemeinderätin annette.siegfried@ruethi.ch

Winter Caroline Die Mitte Gemeinderätin caroline.winter@ruethi.ch

Sargans Büsser Andrea Die Mitte Gemeinderätin andrea.buesser@sargans.ch

Schänis Tremp Gabriela Die Mitte Gemeindepräsidentin gabriela.tremp@schaenis.ch

Schmerikon Couchet Jolanda Die Mitte Gemeinderätin jolanda.couchet@schmerikon.ch

Sennwald Domenig Susi Gemeinderätin susi.domenig@sennwald.ch

Roduner Laila Gemeinderätin, Schulratspräsidentin laila.roduner@schulen-sennwald.ch

Sevelen Baumgartner Petra FDP Gemeinderätin, Schulratspräsidentin p.baumgartner@sevelen.ch

Samu-Schneider Barbara SP Gemeinderätin b.samu@sevelen.ch

Wunder Novotny Ursula Gemeinderätin u.wunder@sevelen.ch

St.Gallen Lüthi Sonja GLP Stadträtin, Kantonsrätin sonja.luethi@stadt.sg.ch

Pappa Maria SP Stadtpräsidentin, Kantonsrätin maria.pappa@stadt.sg.ch

St.Margrethen Stäbler Jacqueline SP Gemeinderätin jacqueline.staebler@grstm.ch

Steinach Eberle Janine Gemeinderätin janine.eberle@steinach.ch

Letti-Künzler Cornelia Die Mitte Gemeinderätin, Schulpräsidentin cornelia.letti@steinach.ch

Thal Looser Susanne Gemeinderätin susanne.looser@thal.ch

Salvisberg Miriam Gemeinderätin, Schulratspräsidentin miriam.salvisberg@thal.ch

Tübach Eisenhut Patricia Gemeinderätin p.eisenhut@kanalprofis.ch

Koster Schöb Birgit Gemeinderätin kdesign@bluewin.ch

Untereggen Hochreutener Nadja Gemeinderätin nadja.hochreutener@untereggen.ch

Uznach Kuster Isabelle Gemeinderätin isabelle.kuster@uznach.ch

Uzwil Bär Seraina Gemeinderätin seraina.baer@uzwil

Graf Renate Gemeinderätin renate.graf@uzwil

Harzenmoser Marion Gemeinderätin, Schulratspräsidentin marion.harzenmoser@uzwil.ch

Wirth Christine Gemeinderätin christine.wirth@uzwil.ch

Vilters-Wangs Keine Frauen im Gemeinderat
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Waldkirch Roth Susanne Gemeinderätin, Schulratspräsidentin susanne.roth@schulewabe.ch

Sommer Brigitte Gemeinderätin brigittevetsch@hotmail.com

Walenstadt Keine Frauen im Gemeinderat

Wartau Kruse-Müller Vreni Die Mitte Gemeinderätin vkruse@bluewin.ch

Wattwil Heer Olivia Die Mitte Gemeinderätin olivia.heer@wattwil.ch

Schatzmann Manuela Gemeinderätin manuela.schatzmann@wattwil.ch

Weesen Leuenberger Rita Gemeinderätin rita.leuenberger@weesen.ch

Widnau Werner Yvette Die Mitte Gemeinderätin yvette.werner@bluewin.ch

Wil Egli Ursula SVP Stadträtin, Kantonsrätin ursula.egli@stadtwil.ch

Wildhaus - Alt St. Johann Abderhalden Ingrid Gemeinderätin ingrid@gartdeco.ch

Wittenbach Bezinarevic Sanja SP Gemeinderätin sanja.bezinarevic@wittenbach.ch

Farkas Holdinger Annamaria Die Mitte Gemeinderätin annamaria.farkas@wittenbach.ch

Zuzwil Mosimann Petra Die Mitte Gemeinderätin petra.mosimann@zuzwil.ch
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